DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 14/04/2014                                ANO: IV Nº: 789 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Sumário
DECRETO Nº 4255/2014 ..................................... 1

PORTARIA Nº 032/2014 ..................................... 1

LICITAÇÕES ....................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 2

COMUNICADO DE INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO DE TOMADA DE PREÇOS
Nº03/2014 ......................................................... 2

HOMOLOGAÇÃO ........................................... 3

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO .......... 3

CÂMARA MUNICIPAL ...................................... 4

EXTRATO DE FORNECIMENTO DE
MATERIAS E SERVIÇOS .............................. 4

DECRETO Nº 4255/2014

DECRETO Nº 4255/2014, 11 de abril de 2014.

Exonera servidor do cargo de
provimento efetivo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, a partir do dia 11 de
abril de 2014, o servidor público municipal  JEAN
CARLO JACUBOWSKI,  brasileiro, portador do  RG n°
6.359.870-4/PR,  do cargo de provimento efetivo de
ADVOGADO, do quadro de pessoal do Município,
nomeado  em  16 de agosto de 2011, através do
Decreto nº 3461/2011.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU
AZUL,  11 de abril de 2014.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 032/2014

PORTARIA Nº 032/2014,  11 de abril de 2014.

Designa Servidora para o
recebimento e gestão de
recursos através do Regime
de Adiantamentos, para
despesas de pequena monta e
de pronto pagamento, na
forma do que preceitua a Lei
Municipal nº 507/2007 de 29 de
março de 2007 e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO
DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e com
base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de
2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI
0001/2008 de 20 de outubro de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora DILVA BASSO,  brasileira,
CPF nº 595.595.519-49, para o recebimento e gestão
de valores decorrentes do Regime de Adiantamentos,
com fulcro nos preceitos da Lei Municipal nº 507/2007,
de 29 de março de 2007, com o objetivo de suportar
despesas de pequena monta e de pronto pagamento,
de caráter eventual, decorrentes de viagem à cidade de
Cuiabá - MT, para participar do XVI Encontro Nacional
do Colegiado Nacional de Gestores Municipais de
Assistência Social – CONGEMAS, com a aquisição de
materiais de consumo, despesas com transportes em
geral e refeições efetuadas fora da sede do Município,
com vigência nos dias 27 a 30 de abril de 2014.

Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o
“caput” deste artigo serão  concedidos na forma do que

Início

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 14/04/2014                                ANO: IV Nº: 789 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

preceitua o caput do art. 3º da Lei Municipal 507/2007,
configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 11 de abril
de 2014.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

 AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 40/2014  –M.C.A. – Forma Presencial
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

O Município de Céu Azul, torna público que fará
realizar às 14:00  horas do dia 30 de abril de 2014, na
sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo
Umberto Deitos, 1426, licitação na Modalidade de
Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço,
objetivando a Registro de preços de oxigênio
medicinal para ser utilizado em tratamento e terapia
em pacientes das unidades de saúde do Município
de Céu Azul (a vigência do registro de preços será
de 12 meses),  conforme estabelecido no Edital.

A documentação completa se encontra à

disposição dos interessados no endereço acima
mencionado, em horário comercial. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao setor de
Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail:
pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 14 de abril de 2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

 AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 39/2014  –M.C.A. – Forma Presencial
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

O Município de Céu Azul, torna público que fará

realizar às 08:30  horas do dia 30 de abril de 2014, na
sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo
Umberto Deitos, 1426, licitação na Modalidade de
Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço,
objetivando a Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de serviços mecânicos para
veículos leves, caminhões, ônibus, vans e
camionetas, serviços em parte elétrica, serviços de
retífica de motores e cabeçotes, serviços de
tapeçaria, serviços de radiadores, serviços em
hidráulicos, serviços em bomba injetoras, serviços
de injeção eletrônica, serviços em instrumentos de
painel, serviços de manutenção de embreagem, e
outros. (o registro de preços terá vigência de 12
meses),  conforme estabelecido no Edital.

A documentação completa se encontra à

disposição dos interessados no endereço acima
mencionado, em horário comercial. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao setor de
Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail:
pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 11 de abril de 2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

 COMUNICADO DE INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO DE TOMADA DE PREÇOS

Nº03/2014

   Comunicado de Interposição de Recurso
Tomada de Preços nº 03/2014

 A comissão de licitação comunica que depois
de transcorrido o prazo recursal final com data até o dia
14 de abril de 2014, ás 17h00min, conforme constante
no relatório de habilitação do dia 07/04/2014, que ficou
estabelecido para que as empresas interessadas

Início

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 14/04/2014                                ANO: IV Nº: 789 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

apresentassem seus recursos devidamente
fundamentados, referente a licitação na Modalidade de
Tomada de Preços nº. 03/2014, informamos que a
seguinte empresa protocolou RECURSO
ADMINISTRATIVO, sendo:

COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ
02.457.008/0001-07, através do representante Sr.
Walter Ricardo Schueler, apresentou recurso conforme
Protocolo do Depto de Licitações sob nº 162/2014
datado em 11/04/2014.
                 Dessa forma ficam informadas as empresas:
CONSTRUTORA IRMÃOS GODOY LTDA  – ME, CNPJ
14.969.322/0001-58, representante legal Sr. Aparecido
Elemar Godoy, participante do Certame licitatório, para
apresentar CONTRA RAZÕES, contra o recurso
interposto, no mesmo prazo de 05 (cinco) dias úteis
sendo: até as 17h00min, do dia 23 de abril de 2014, no
email: pref.compras@netceu.com.br , Fax (45) 3266-
1755 do departamento de licitação, e posterior envio da
via original,  segue anexo CÓPIA DO RECURSO
ADMINISTRATIVO INTERPOSTO pela empresa
COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ
02.457.008/0001-07.
               Diante do Recurso interposto fica suspensa
a sessão marcada para o dia 15 de abril de 2014 ás
14:00hs.
*Publicado no Diário Oficial do Município, no endereço
www.ceuazul.pr.gov.br,
 (dia 14 de abril de 2014).

              Céu Azul, 14 de abril de 2014.

                                      Dary Luis Stocco
               Presidente da Comissão de Licitação

HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os
procedimentos nesta licitação, estarem em
conformidade com o Edital, fica homologado o
julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação

na modalidade de Pregão nº 31/2014, que tem por
objeto (Registro de Preço de cestas básicas, para
futuras e eventuais aquisições para o auxílio de
Suplemento Alimentar às famílias em situação de
vulnerabilidade social, amparada pela Lei Municipal
1067/2011, (a vigência do Registro de Preços será por
6 (seis) meses), em favor do proponente abaixo
relacionado,  tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE CNPJ VALOR R$
ATM ALIMENTOS LTDA 05.862.721

/0001-24
20.550,00

PAÇO MUNICIPAL, aos  11/04/2014

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 Tendo em vista os
procedimentos nesta licitação, estarem em
conformidade com o Edital, fica homologado o
julgamento proferido pela Comissão de Licitação sobre
a Licitação na modalidade de Tomada de Preços nº
2/2014, e a adjudicação do objeto desta licitação
(Execução de obra de reforma e ampliação do Centro
Cultural, Social e Esportivo Ivar Ranzi, com instalação
de saídas de emergência e sistema de proteção contra
incêndio, conforme projetos do plano de aplicação do
contrato de repasse 772966/2012 Processo 0390172-
11/2012 - ME / Caixa.), em favor do(s) proponente(s)
abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no
processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
CONSTRUTORA IRMÃOS
GODOY LTDA - ME

14.969.322
/0001-58

262.217,83

PAÇO MUNICIPAL, aos 14/04/2014

  JAIME LUIS BASSO
 Prefeito Municipal

Início

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
mailto:pref.compras@netceu.com.br
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 14/04/2014                                ANO: IV Nº: 789 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE FORNECIMENTO DE
MATERIAS E SERVIÇOS

EXTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS E

SERVIÇOS
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE
N.º 0022014 – art. 25 da Lei nº 8.666/93

CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE

CÉU AZUL - PARANÁ

CONTRATADO:  BONSAI MOTORS VEICULOS

LTDA

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE REVISÃO
DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES PARA O
VEÍCULO NISSAN SENTRA
2.0 16V MEC, 2011/2012,
PLACA ATX-6859, DA
CÂMARA MUNICIPAL DE
CÉU AZUL.

VALOR :  R$ 1.077,43 (UM MIL,
SETENTA E SETE REAIS E
QUARENTA E TRÊS
CENTAVOS REAIS).

PAGAMENTO:  A VISTA

DATA:   08/04/2014

Início

Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Comunicado de Interposição de Recurso
	Tomada de Preços nº 03/2014

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	HOMOLOGAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO